
LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJOS  

PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS GENERALINIO DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJOS PRIE SUSISIEKIMO 

MINISTERIJOS GENERALINIO DIREKTORIAUS 2007 M. BALANDŽIO 18 D. 

ĮSAKYMO 1996 NR. V-75 „DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS VADOVO II DALIES 

„AUTOMOBILIŲ KELIŲ PRIEŽIŪROS DARBŲ ATLIKIMO TECHNOLOGIJA“ 

DT-06 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2008 m. balandžio 28 d. Nr. V-85 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. 

įsakymu Nr. 3-457 „Dėl Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos 

nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 133-5041), 13.4 punktu, p a k e i č i u  Kelių 

priežiūros vadovo II dalį „Automobilių kelių priežiūros darbų atlikimo technologija“ DT-06, 

patvirtintą Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos generalinio 

direktoriaus 2007 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. V-75 „Dėl Kelių priežiūros vadovo II dalies 

„Automobilių kelių priežiūros darbų atlikimo technologija“ DT-06 patvirtinimo“ (Žin., 2007, 

Nr. 57-2222): 

1. Išdėstau: 

1.1. DT-06 I skyriaus „Bendrosios nuostatos“ 4.2 papunktį taip: 

„4.2. pakoreguoti tam tikrų darbų mato vienetai, kurie yra taikomi kelių priežiūros 

darbų sąnaudų normatyvų rinkiniuose, taip pat DT-06 papildyta naujais darbo procesais, 

susijusiais su aplinkosauga, t. y.: triukšmą slopinančių sienučių, pylimų, nuotekų valymo 

įrenginių, perėjų laukiniams gyvūnams, varliagyviams, tvorų, sulaikančių laukinius gyvūnus, 

priežiūros darbo procesais, ir išbraukti tie darbo procesai, kurių neatlieka kelius prižiūrinčios 

valstybės įmonės“; 

1.2. III skyriaus „Kelių techninės priežiūros darbai“ 6 punktą taip: 

„6. DT-06 aprašyta kelių techninės priežiūros darbų (toliau – priežiūros darbai) atlikimo 

technologija apima Valstybinės reikšmės kelių vertės ir jos kitimo skaičiavimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos generalinio 

direktoriaus 2007 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. V-134 (Žin., 2007, Nr. 69-2771), išvardytus 

kelių priežiūros darbus, kuriuos privalo atlikti kelius prižiūrinčios valstybės įmonės pagal PN-

05 reglamentuojamus: darbų reguliarumą, pažaidų dydį, jų pašalinimo terminus ir kita“. 

2. Papildau DT-06 19a lentele „5.9. Aplinkosaugos įrenginiai“ (pridedama). 

3. Pakeičiu DT-06 25 lentelę „8.3. Tvoros“ (pridedama). 

 

 

 

GENERALINIS DIREKTORIUS VIRGAUDAS PUODŽIUKAS 

 

 

5.9. Aplinkosaugos įrenginiai 
 

19a lentelė 
DARBAI 

Pavadinimas Aprašymas 

5.9.1. Triukšmą slopinančios sienutės, pylimai 

5.9.1.1. Valymas 5.9.1.1-1. Darbo procesas, valant sienutes: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D44627EE32C7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C62D0D5BE8B9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3F8D4B51C8F2


DARBAI 

Pavadinimas Aprašymas 

– dulkių, purvo nuvalymas nuo sienučių, naudojant kietus 

sintetinius šepečius blokelių sienutėms, minkštus sintetinius 
šepečius – medinėms ir skaidrių plokščių sienutėms; 

– riebalinių ir kitokių dėmių nuvalymas tirpikliais; 

– nuplovimas vandeniu. 

Mato vienetas – 10 m
2
. 

5.9.1.1-2. Darbo procesas, valant pylimus: 

– šiukšlių, atsitiktinių daiktų surinkimas, sukraunant į šiukšlių 

maišus; 
– pakrovimas į autotransporto priemonę ir išvežimas. 

Mato vienetas – 1000 m
2
. 

5.9.1.1-3. Darbo procesas, valant piešinius, pvz., grafitus, nuo sienučių: 
– esamų piešinių apdorojimas specialiais valikliais; 

– apdorotų valikliais plotų nuplovimas. 

Mato vienetas – 10 m
2
. 

5.9.1.2. Paviršiaus 

pažaidų ištaisymas 

5.9.1.2-1.  Darbo procesas, užtaisant nutrupėjimus blokelių sienutėse: 
– nutrupėjusių (nudaužytų) vietų iškirtimas, suformuojant 

stačiakampes nišas ar išpjovas; 

– paviršiaus išvalymas ir sudrėkinimas; 

– cementinio skiedinio ir (ar) betono mišinio užtepimas, atkuriant 
blokelio formą, spalvą ir akustines savybes; 

– paviršiaus užglaistymas; 

– apsauginio sluoksnio, apsaugančio betono mišinį kietėjimo 
periodu, užtepimas. 

Mato vienetas – m
2
. 

5.9.1.2-2.  Darbo procesas, ištaisant korozijos pažeistus paviršius: 
– pažeistų plotų valymas metaliniais šepečiais; 

– riebalinių dėmių nuvalymas specialiais skysčiais, nuplovimas 

vandeniu ir išdžiovinimas; 

– paviršių padengimas antikorozinėmis medžiagomis. 
Mato vienetas – 10 m

2
. 

5.9.1.2-3.  Darbo procesas, užtaisant išplovas pylimuose, pašalinant 

nuošliaužas: 
– taikomi 2 lentelės 1.2.2-1, 1.2.2-2 darbo procesai. 

5.9.1.2-4.  Darbo procesas, pašalinant sutvirtinimų pažaidas: 

– taikomi 2 lentelės nuo 1.2.3-1 iki 1.2.3-3 darbo procesai. 
5.9.1.2-5.  Darbo procesas, pašalinant sutvirtinimo šlaitų tvirtinimo plytelėmis 

pažaidas: 

–sulūžusių ir (ar) sutrupėjusių šlaitų tvirtinimo plytelių 

pašalinimas; 
– pylimo šlaito išlyginimas, užtaisant nelygumus; 

– naujo pagrindo sluoksnio įrengimas iš žvyro mineralinių 

medžiagų mišinio rankiniu būdu; 
– šlaitų tvirtinimo plytelių paklojimas; 

– siūlių užpildymas cementiniu skiediniu. 

Mato vienetas – 10 m
2
. 

Taikoma 3 lentelės 1.3.1.3-6 pastaba 

5.9.1.3. Triukšmą 

slopinančių 

sienučių remontas 

5.9.1.3-1.  Darbo procesas, remontuojant pažeistus blokelius: 

– sudaužytų blokelių sekcijose iškirtimas; 

– dulkių, kirtimo liekanų išvalymas, betonuojamos vietos 
sudrėkinimas; 

– atitinkamo storio betono sluoksnio užtepimas ir priežiūra 

kietėjimo laikotarpiu. 

Mato vienetas – 10 m
2
. 

5.9.1.3-2.  Darbo procesas, pakeičiant skaidrias plokštes: 



DARBAI 

Pavadinimas Aprašymas 

– sulaužytos ar sužalotos skaidrios plokštės nuardymas, atsukant 

tvirtinimo prie atramų varžtus ir nuimant tarpinę; 
– naujos plokštės pritaikymas, tarpinės uždėjimas; 

– plokštės pritvirtinimas prie atramų varžtais. 

Mato vienetas – m
2
. 

5.9.1.3-3.  Darbo procesas, remontuojant medinę triukšmą slopinančią 
sienutę: 

– sulaužytų lentų nuardymas per visą sekcijos ilgį; 

– naujų impregnuotų lentų pritaikymas ir prikalimas prie tašų; 
– nudažymas tokios pačios spalvos dažais. 

Mato vienetas – m. 

5.9.1.3-4.: Darbo procesas, perdažant medines triukšmą slopinančias sienutes 

– senų dažų liekanų pašalinimas mechanizuotu būdu; 
– lentų impregnavimas naujai; 

– perdažymas, naudojant tos pačios spalvos ir ne prastesnės 

kokybės už nurodytus projekte dažus. 

Mato vienetas – m
2
. 

5.9.2. Nuotekų valymo įrenginiai 

5.9.2.1. Valymas Taikomi3 lentelės nuo 1.3.2.1-1 iki 1.3.2.1-3 darbo procesai 

5.9.2.2. Elementų 

pakeitimas 

Taikomi3 lentelės nuo 1.3.2.2-2 iki 1.3.2.2-4, 1.3.2.2-6 darbo procesai 

5.9.3. Perėjos laukiniams gyvūnams, varliagyviams 

5.9.3.1. Valymas 5.9.3.1-1.  Darbo procesas: 

– atsitiktinių daiktų, šiukšlių surinkimas; 

– pakrovimas į autotransporto priemones ir išvežimas. 

Mato vienetas – 100 m
2
. 

5.9.3.1-2.  Darbo procesas: 

– esamo mineralinių medžiagų ar kitų medžiagų sluoksnio 

išlyginimas; 
– sluoksnio storio atkūrimas, naudojant tokias pačias medžiagas; 

– išplovų perėjoje ir prieigose užtaisymas atitinkamomis 

medžiagomis. 

Mato vienetas – 100 m
2
. 

5.9.3.2. Pažaidų 

pašalinimas 

5.9.3.2.-1.  Darbo procesas, ištaisant korozijos pažeistus metalinius paviršius: 

– pažeistų plotų valymas metaliniais šepečiais; 

– paviršių padengimas antikorozinėmis medžiagomis. 
Mato vienetas – 10 m

2
. 

5.9.3.2.-2.  Darbo procesas, ištaisant betono paviršiaus pažaidas: 

– taikomi 10 lentelės 4.1.5-1, 4.1.5-2 darbo procesai. 

5.9.3.2.-2.  Darbo procesas, ištaisant prieigų sutvirtinimų pažaidas: 

– taikomi 2 lentelės nuo 1.2.3-1 iki 1.2.3-3 ir lentelės 1.3.1.3-
5darbo procesai. 

5.9.3.3. Priežiūra 

žiemą 

5.9.3.3.1.  Darbo procesas: 

– sniego nuo požeminės perėjos angų nustūmimas lengvu ratiniu 

traktoriumi su verstuvu arba nukasimas rankiniu būdu. 

Mato vienetai: 100 m
2
, m

3
. 

 

8.3. Tvoros 

25 lentelė 

DARBAI 

Pavadinimas Aprašymas 

8.3.1. Sulaikančios pėsčiuosius ir dviratininkus 

8.3.1.1. Valymas Taikomas 23 lentelės 8.1.1-1 darbo procesas 

8.3.1.2. Pažaidų 8.3.1.2-1. Darbo procesas, pašalinant smulkias pažaidas: 



DARBAI 

Pavadinimas Aprašymas 

ištaisymas – sulankstytą vamzdžių ištiesinimas; 

– įtrūkių tvoroje iš tinklo surišimas; 
– skylių tinklo tvoroje užtaisymas, paruošiant reikiamo dydžio 

lopus ir pritvirtinant juos viela; 

– korozijos pažeistų plotų valymas metaliniais šepečiais ir 

ištepimas antikorozinėmis medžiagomis; 
– dažytų paviršių pažeistų vietų perdažymas (taikomas 8.1.3-4 

darbo procesas); 

– atraminių gelžbetoninių stulpelių pakeitimas (taikomas 8.1.3-10 
darbo procesas). 

Mato vienetai: 10 m
2
, vnt. 

8.3.1.2-2. Darbo procesas, atstatant pasvirusius tvoros statramsčius: 
– statramsčių atkasimas; 

– statramsčių atstatymas į vertikalią padėtį; 

– betono mišinio (≈ 0,02 m
3
) paklojimas aplink statramstį jam 

įtvirtinti; 
– grunto užkasimas, suplūkiant jo sluoksnius; 

– darbo vietos sutvarkymas. 

Mato vienetas – vnt. 
8.3.1.2-3. Darbo procesas, perdažant vielos tinklą: 

– purvo ir dulkių nuvalymas metaliniais šepečiais; 

– perdažymas teptukais, dažant tuo pačiu metu tą pačią vietą iš 

abiejų pusių. 
Mato vienetas – 10 m

2
. 

PASTABA. Dažyti galima, kai oro temperatūra ne žemesnė kaip 

10°C. 
8.3.12-4. Darbo procesas, pakeičiant elementus, kai metalinio tinklo tvora 

įrengta iš atskirų sekcijų (rėmas iš kampuočių užpildytas tinklu): 

– tvirtinimo detalių nuėmimas; 

– sugadintos sekcijos nuėmimas; 

– naujos sekcijos pastatymas; 
– naujos sekcijos pritvirtinimas; 

– sugadintos sekcijos pakrovimas į autotransporto priemonę ir 

išvežimas. 
Mato vienetas – 10 m. 

8.3.1.2-5. Darbo procesas, kai tvora yra iš vientiso tinklo: 

– tvirtinimo detalių nuėmimas, jeigu tai būtina; 

– sugadinto tinklo ruožo nukirpimas; 
– naujo tinklo uždėjimas; 

– naujo tinklo sujungimas (surišimas) su esamu; 

– naujo tinklo pritvirtinimas prie statramsčių, jeigu tai būtina; 
– sugadinto tinklo išvežimas. 

Mato vienetas – 10 m. 

8.3.1.2-6.  Darbo procesas, pakeičiant rėmus su tinklu ir gelžbetoninius 
statramsčius: 

– tinklo ar atskirų sekcijų tvirtinimo detalių nuėmimas; 

– statramsčio atkasimas; 

– sugadinto gelžbetoninio statramsčio iškėlimas; 
– naujo gelžbetoninio statramsčio įkasamos į žemę dalies 

nutepimas hidroizoliacinėmis medžiagomis (pvz., bitumu), jo 

pastatymas; 
– grunto užpylimas ir kiekvieno sluoksnio suplūkimas, kartu 

tikrinant statramsčio padėties tikslumą; 

– naujo tinklo ar atskirų sekcijų pritvirtinimas; 



DARBAI 

Pavadinimas Aprašymas 

– sulaužyto gelžbetoninio statramsčio išvežimas; 

– darbo vietos sutvarkymas. 
Mato vienetas – 10 m. 

8.3.1.2-7.  Darbo procesas, pakeičiant tvoros iš metalinių vamzdžių 

elementus: 

– sugadintų vamzdžių nupjovimas; 
– naujų vamzdžių pritaikymas ir prijungimas suvirinant; 

– sugadintų vamzdžių išvežimas. 

Mato vienetas – 10 m. 
8.3.1.2-8.  Darbo procesas, pakeičiant tvoros iš metalinių vamzdžių 

statramsčius: 

– vamzdžių nupjovimas; 
– statramsčio atkasimas; 

– deformuoto arba sulaužyto metalinio statramsčio kartu su 

betono pamatu iškėlimas; 

– naujo statramsčio įkasamos į žemę dalies patepimas 
hidroizoliacinėmis medžiagomis (pvz., bitumu); 

– betono mišinio paklojimas statramsčio pamatui; 

– naujo metalinio statramsčio pastatymas; 
– grunto užpylimas, suplūkiant jo sluoksnius ir kartu tikrinant 

statramsčio pastatymo tikslumą; 

– vamzdžių prijungimas prie metalinio statramsčio, juos 

privirinant; 
– sugadintų metalinių statramsčių išvežimas; 

– darbo vietos sutvarkymas. 

Mato vienetas – 10 m. 

8.3.2. Sniegatvorės 

8.3.2.1. 

Sniegatvorių 

priežiūra 

8.3.2.1-1.  Darbo procesas, prižiūrint medinių skydų sniegatvores: 

– trūkstamų kuolų skydams tvirtinti paruošimas, išdėstymas, 

sukalimas; 
– medinių skydų pritvirtinimas; 

– skydų pakėlimas arba perkėlimas žiemą, susidarius aukštoms 

pusnims; 

– skydų atrišimas ir kuolų išrovimas pavasarį; 
– pakrovimas į autotransporto priemonę ir išvežimas; 

– sugadintų skydų taisymas; 

– medinių skydų sukrovimas ant specialių stovų sandėliuoti. 
Mato vienetas – 100 m. 

P A S T A B A. III priežiūros lygyje darbai gali būti neatliekami 

(PN-05, 26 lentelė). 
8.3.2.1-2.  Darbo procesas, taisant medinius skydus: 

– sulūžusių lentų nulupimas; 

– naujų lentų prikalimas, pritaikant pagal medinio skydo 

matmenis. 
Mato vienetas – m

2
. 

8.3.2.1-3.  Darbo procesas, prižiūrint plastikinio tinklo sniegatvores: 

– kuolų iš metalinių strypų paruošimas, išdėstymas, sukalimas; 
– plieninės vielos ištempimas tarp kuolų; 

– plastikinio tinklo pritvirtinimas žiemos pradžioje, pakėlimas, 

susidarius pusnims, ir nuėmimas pavasarį; 
– sutrukusio arba trūkstamo tinklo pakeitimas nauju; 

– kuolų, plastikinio tinklo rulonų pakrovimas į autotransporto 

priemonę ir išvežimas sandėliuoti. 

Mato vienetas – 100 m. 



DARBAI 

Pavadinimas Aprašymas 

PASTABA. III priežiūros lygyje darbai gali būti neatliekami (PN-

05, 26 lentelė). 

8.3.3. Sulaikančios laukinius gyvūnus, varliagyvius 

8.3.3.1. Pažaidų 

ištaisymas 

8.3.3.1-1. Darbo procesas, pakeičiant nepataisomai deformuotus metalinius 

statramsčius: 

– cinkuotos vielos tinklo nuardymas nuo statramsčio, jei yra, ir 

nuo paramų; 
– įtempimo vielos nuėmimas; 

– grunto nuo statramsčio, jei yra, ir nuo paramų atkasimas; 

– statramsčio, jei yra, ir paramų išrovimas; 
– naujo statramsčio, jei reikia, ir paramų pastatymas, įgilinamą 

dalį užkasant gruntu; 

– įtempimo vielos uždėjimas ir cinkuotos vielos tinklo 
pritvirtinimas. 

Mato vienetas – vnt. 

8.3.3.1-2. Darbo procesas, pakeičiant sulaužytus medinius statramsčius: 

– cinkuotos vielos tinklo nuardymas nuo statramsčio; 
– įtempimo vielos nuėmimas; 

– grunto nuo statramsčio atkasimas apie 0,7 m gyliu ir 

statramsčio išrovimas; 
– naujo impregnuoto statramsčio iškrovimas iš autotransporto 

priemonės; 

– statramsčio pastatymas, įgilinamą dalį užkasant gruntu ir 
sutankinant gruntą; 

– įtempimo vielos uždėjimas ir tinklo pritvirtinimas. 

Mato vienetas – vnt. 

8.3.3.1-3.  Darbo procesas, užlopant cinkuotos vielos tinklą ne didesniame 
kaip 1 m

2
 plote: 

– išdraskyto tinklo kraštų nulyginimas apkerpant; 

– lopo iš tinklo su atitinkamo dydžio akutėmis paruošimas, 
uždėjimas ir pritvirtinimas kabėmis. 

Mato vienetas – m
2
. 

8.3.3.1-4.  Darbo procesas, uždedant trūkstamą cinkuotos vielos tinklą: 

– jei reikia, sulaužytų medinių ar nepataisomai deformuotų 
metalinių statramsčių pakeitimas; 

– tinklo kraštų apkirpimas, paruošiant naują tinklą tvirtinti prie 

statramsčių; 
– įtempimo vielos uždėjimas; 

– naujo tinklo (su tokiu pačiu akučių dydžiu) pritvirtinamas prie 

įtempimo vietos ir statramsčių,; 
– tinklo apačios užpylimas 5–10 cm grunto voleliu, jei tinklas 

prispaudžiamas prie žemės, arba įleidimas į paruoštą 0,2 m 

gylio griovelį ir užpylimas. 

Mato vienetas – m
2
. 

8.3.3.1-5.  Darbo procesas, užtaisant sudraskytą cinkuotos vielos tinklą, kai 

pažeistas tinklo plotas viename tarpe tarp atramų yra didesnis 

kaip 1 m
2
: 

– pažeisto tinklo iškirpimas iš tarpo tarp statramsčių; 

– grunto volelio nukasimas nuo tinklo apačios arba griovelio 

iškasimas, atpalaiduojant tinklo apačią, jei tinklo apačia yra 

įleista į gruntą; 
– įtempimo vielos uždėjimas; 

– naujo tinklo su tokiu pačiu akučių dydžiu pritvirtinimas prie 

statramsčių; 



DARBAI 

Pavadinimas Aprašymas 

– tinklo apačios užpylimas 5–10 aukščio grunto voleliu, jei 

tinklas prispaudžiamas prie žemės, arba įleidimas į iškastą 0,2 
m gylio griovelį ir užpylimas. 

Mato vienetas – 100 m. 

8.3.3.1-6.  Darbo procesas, pakeičiant sulaužytus vienvėrius vartelius tinklo 

tvoroje: 
– sulaužytų vartelių demontavimas, nuimant lankstus; 

– naujų lankstų pritvirtinimas prie statramsčių; 

– naujų vartelių pastatymas, pritvirtinant lankstus; 
– naujos spyruoklės pritvirtinimas. 

Mato vienetas – vnt. 

8.3.3.1-7.  Darbo procesas, pakeičiant dvivėrius vartelius tinklo tvoroje: 

– sulaužytų vartelių demontavimas, nuimant lankstus; 
– naujų lankstų pritvirtinimas prie statramsčių; 

– naujų vartelių pastatymas, pritvirtinat lankstus ir užvartą 

varteliams uždaryti. 

Mato vienetas – 1 komplektas. 

 

_________________ 

 


